



RZECZPOSPOLITA POLSKA  
**GLÓWNY GEODETA KRAJU**

*Kazimierz Bujakowski*

**BO-ZP.2610.14.2016.KN.ZSIN II.K-GESUT**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ***Dostosowanie baz danych EGiB do wymagań zintegrowanego systemu informacji o nieruchomościach oraz dostosowanie danych o sieciach uzbrojenia terenu do zgodności z obowiązującym modelem pojęciowym danych GESUT*** nr referencyjny **BO-ZP.2610.14.2016.KN.ZSIN II.K-GESUT**

**WYJAŚNIENIE TREŚCI  
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Na podstawie art. 38 ust. 2 w związku z art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający – Główny Urząd Geodezji i Kartografii z siedzibą w Warszawie przy ulicy Wspólnej 2, 00-926 Warszawa, informuje, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie nr 1:**

Czy istnieje możliwość indywidualnego zapoznania się oferentów z dokumentacją i stanem zasobu geodezyjno-kartograficznego w Powiatowych lub Miejskich Ośrodkach Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej, dla których będą wykonywane zadania objęte przedmiotowym zamówieniem? Jeżeli tak, to czy wymagana jest określona procedura formalna lub pośrednictwo Zamawiającego w celu uzyskania zgody Ośrodka na takie rozeznanie zasobu?

**Odpowiedź nr 1:**

Zamawiający nie widzi przeszkód formalnych w zapoznaniu się oferentów z dokumentacją i stanem zasobu geodezyjno-kartograficznego w Powiatowych lub Miejskich Ośrodkach Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej, natomiast w ocenie Zamawiającego wszystkie



istotne informacje, które mogą mieć wpływ na oszacowanie wartości zamówienia, zostały zawarte w SIWZ oraz w załącznikach do SIWZ, w szczególności w Opisie Przedmiotu Zamówienia (projektach modernizacji ewidencji gruntów i budynków). W przypadku wątpliwości, co do zakresu i obszaru prac określonych w ww. dokumentach, Wykonawca powinien złożyć oficjalne zapytanie do Zamawiającego, konkretyzując treść pytania. W związku z tym, że powiatowa część PZGiK prowadzona jest przez starostów, w sprawie uzyskania dodatkowych informacji nt. materiałów znajdujących się w PZGiK, czy też w celu zapoznania się ze stanem zasobu, Wykonawca może indywidualnie wystąpić do właściwego starosty. Przykładem takiego jawnego zbioru, z którym może się zapoznać każdy wykonawca pracy geodezyjnej i kartograficznej jest np. prowadzona przez starostę ewidencja materiałów zasobu.

### **Pytanie nr 2:**

Zgodnie z rozdziałem VIII pkt 3 SIWZ Wykonawca musi posiadać środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości co najmniej 1 500 000,00 PLN na każdą część na jaką składa ofertę.

W przypadku, gdy Wykonawca składa ofertę na dwie części zamówienia musi posiadać środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości co najmniej 3 000 000,00 PLN.

Według rozdziału IX pkt 15 Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia, zdolnościach finansowych lub ekonomicznych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował tymi zasobami w trakcie realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu: 1) pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia; 2) informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej dotyczącą podmiotu, z którego zdolności finansowej korzysta, potwierdzającą wysokość posiadanych przez ten podmiot środków finansowych lub jego zdolność kredytową, wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert; 3) dokumenty dotyczące w szczególności: a) zakresu dostępnych Wykonawcy zasobów innego podmiotu; b) sposobu wykorzystania zasobów innego podmiotu, przez Wykonawcę, przy wykonaniu zamówienia; c) charakteru stosunku, jaki będzie łączył Wykonawcę z innym podmiotem; d) zakresu i okresu udziału innego podmiotu przy wykonywaniu zamówienia.

- 1) Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca, będzie polegał na zdolnościach finansowych innego podmiotu (który należy wraz z Wykonawcą do tej samej grupy kapitałowej) a charakterem stosunku jaki będzie łączył Wykonawcę z innym podmiotem będzie umowa pożyczki na podstawie umowy finansowania konsorcjalnego?
- 2) Czy Zamawiający dopuszcza, aby podmiot udostępniający swój potencjał finansowy Wykonawcy, zastrzegł, że udostępnienie przez inny podmiot wskazanych zasobów będzie skuteczne z chwilą zawarcia, pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, umowy wykonawczej w przedmiotowym postępowaniu w wyniku wyboru oferty Wykonawcy jako najkorzystniejszej?

### **Odpowiedź nr 2:**

1. Do spełnienia warunku określonego w rozdziale VIII pkt. 3 SIWZ możliwe jest skorzystanie ze zdolności finansowych innego podmiotu (który należy wraz z Wykonawcą do tej samej grupy kapitałowej). Zamawiający nie może ograniczać skorzystania ze wsparcia finansowego pochodzącego od podmiotów powiązanych z Wykonawcą, gdyż stanowiłoby to nieuzasadnione ograniczenie w świetle przepisów Pzp. Celem warunku określonego w rozdziale VIII pkt. 3 SIWZ jest uprawdopodobnienie, że potencjalny Wykonawca posiada odpowiednie zasoby finansowe do należytego wykonania zamówienia. Dopuszczalne jest aby umowa pożyczki w ramach umowy finansowania konsorcjalnego była podstawą prawną, na mocy której nastąpi udowodnienie, że Wykonawca dysponuje określonymi zasobami pochodzącymi od innego podmiotu.

2. Wykonawca zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami innego podmiotu w trakcie realizacji zamówienia, a nie już na etapie składania oferty. Dlatego w świetle art. 26 ust 2b ustawy Pzp, jest dopuszczalne, aby w umowie pożyczki w ramach umowy finansowania konsorcjalnego wprowadzono warunek, zgodnie z którym udostępnienie przez inny podmiot wskazanych zasobów będzie skuteczne z chwilą zawarcia, pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, umowy wykonawczej w przedmiotowym postępowaniu w wyniku wyboru oferty Wykonawcy jako najkorzystniejszej.

### **Pytanie nr 3:**

W nawiązaniu do zmiany treści SIWZ w w/w postępowaniu z dnia 15.04.2016 r. prosimy o odpowiedź na następujące pytanie:

Czy Wykonawca na potwierdzenie spełnienia „klauzuli społecznej” może wykazać się już zatrudniona osobą na umowę o pracę a spełniającą wymagania zawarte w art. 29 ust. 4 pkt. 1 ustawy PZP. Tzn. np. osobę niepełnosprawną, czy też powinna to być osoba zatrudniona już po zawarciu umowy na dowolne stanowisko.

### **Odpowiedź nr 3:**

Zamawiający dokonał w dniu 15.04.16 r. zmiany SIWZ poprzez dodanie klauzuli społecznej dotyczącej wymagania zatrudnienia w pełnym wymiarze czasu pracy na podstawie umowy o pracę, co najmniej jednej osoby (bezrobotnej, niepełnosprawnej) odrębnie dla każdej realizowanej umowy, zawartej w wyniku postępowania o zamówienie publiczne. Zarówno SIWZ jak i przepis art. 29 ust. 4 pkt. 1 ustawy Pzp, wymagają "zatrudnienia" osób w ramach udzielonego zamówienia, a więc nie mogą być to osoby już wcześniej pracujące u Wykonawcy tj. zatrudnione przed złożeniem oferty.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w związku z omyłkowo wykorzystanym logotypem PO IG, Załączniki nr 1.1-1.n - Opis Przedmiotu Zamówienia (OPZ) ulegają zmianie w zakresie logotypów (logotypy z PO PC).

Zamawiający informuje, iż termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Termin składania ofert upływa w dniu 11.05.2016 r. o godz. 12:00.

Termin otwarcia ofert nastąpi w dniu 11.05.2016 r. o godz. 12:30.

Z upoważnienia Głównego Geodety Kraju  
ZASTĘPCA GŁÓWNEGO GEODETY KRAJU

- / -

***Jacek Jarząbek***